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Zda bude možné posunout vznik Jirkova více do minulosti, odhalí zpráva archeologů na podzim

Poklad se nenašel, cenné úlomky středověkých předmětů však ano

Příští vydání JN 
17. 8. 2006

Řadu občanů v červnu vzrušila čin-
nost mosteckého týmu archeologů. Ti 
několik týdnů v jihovýchodním rohu 
někdejšího areálu pivovaru pečlivě 
přehrabovali a prosévali zeminu. Proto 
se městem nesly zvěsti, že snad měli 
archeologové na stavbě Tesca najít do-
konce poklad. Skutečnost je jiná. 

„I tak se zřejmě jedná o přelomový 
nález v dějinách Jirkova,“ potvrdil 
Mgr. Aleš Káčerik, vedoucí týmu 
z Ústavu archeologické památkové 
péče severozápadních Čech se sídlem 
v Mostě. „Na vytypované lokalitě jsme 
nalezli to, co jsme vůbec nečekali.“

Skupina archeologů reagovala na 
výzvu stavební firmy, která pod vrst-
vou zeminy a písku odkryla zajímavé 
pozůstatky z dávných století. Že by 
právě u jižní stěny výkopových prací 
něco mohlo být, archeologové tušili.

„Lokalitu jsme sledovali. Očekáva-
li jsme, že bychom mohli podchytit 
pozůstatky hradebního příkopu. Jako 
vodítko nám posloužila rytina města 
Jirkova z konce 18. století se zobra-
zením tehdejšího města ohraničeného 
hradební zdí,“ vysvětlil Káčerik. Jak 
se s redaktorem Jirkovských novin 
shodli, rytina byla překvapivě přesná. 

Proto archeologové předpokládají 
odkrytí další důležité části hradeb, 
jejichž budování v roce 1507 povolil 
král Vladislav. „Na místě nedalekého 
parkoviště stávala Vinařická brána. 
Můžeme na ni narazit, až se budou 
provádět zemní práce pro inženýrské 
sítě obchodního centra,“ dodal Aleš 
Káčerik.

Sledované území však již překva-
pení přineslo. V místech předpo-
kládaného a nakonec doloženého 
hradebního příkopu archeologové od-
kryli odpadní jímku. „Pochází z kon-
ce středověku, čemuž odpovídají 
i nálezy. Mezi nimi je například 
keramika z období od poloviny 14. 
do poloviny 15. století, ale i střepy 
skla z takzvaných číší českého typu, 
nebo také fragmenty střešní krytiny.“ 
V seznamu nálezů dále nechybí zlom-
ky dovážené saské kameniny ze 14. 
století, což v česko-saském prostředí 
nebylo nic neobvyklého. 

Zároveň archeologové odkrývali ka-
mennou podezdívku nedaleko původ-
ních hradeb. „Na přesnou interpretaci 
je brzo a sám se jí neodvážím. Jsem 
odborník na pravěk, proto veškeré 
zaznamenané a popsané nálezy budou 
posuzovat znalci na období vrcholného 
středověku.“

Pokračování na str. 3

Koncem června začali pracovníci 
Podniku služeb Jirkov s.r.o. s oprava-
mi schodišť v ulici Krušnohorská před 
č.p. 1659 a v ulici Generála Svobody 
před č.p. 1705. 

V Krušnohorské ulici by měli pokra-
čovat rekonstrukcí chodníku, který je 
zároveň využíván pro zásobování. Jed-
ná se o úsek od podchodu v blízkosti 
č.p. 1657 po křižovatku nad zdejší 
základní školou. Budou zde vyměněny 
obrubníky, srovná se silně poškozený 
a propadlý betonový povrch, který 
dostane nový asfaltový koberec. 

Obdobnou úpravu pracovníci podni-
ku provedou na chodníku podél domů 
č.p. 1662 - 1667. V úseku podél bloku 
domů č.p. 1668 - 1674 by ve stávajícím 
asfaltovém povrchu měly být opraveny 
pouze výtluky.

Nad přivaděčem
opravují chodníky

U „kulatého stolu“
se sejdeme v září

Podoba města v roce 2020 vzejde 
ze závěrečného znění plánu Strategie 
rozvoje města Jirkova.

Do 10. dubna měli občané možnost 
se prostřednictvím dotazníků vyjádřit, 
jak by město za 15 let mělo vypadat. 
Dotazníků do domácností nechala rad-
nice rozeslat osm tisíc. „Vrátilo se nám 
jich necelých šest set, což je vzhledem 
k počtu obyvatel lepší než v sousedním 
Chomutově,“ zhodnotil zájem Jirkova-
nů starosta Ing. Filip Škapa. 

Výsledky ankety zpracovala Regionál-
ní rozvojová agentura Ústeckého kraje, 
která podle závažnosti připomínek ob-
čanů vybrala čtyři tematické okruhy.

Nejprve zasedala řídící skupina, kte-
rá na pokyn agentury oslovila občany, 
zda by nechtěli zasedat v akčních sku-
pinách. Zároveň do nich doporučila 
odborníky z městského úřadu, z pří-
spěvkových a zájmových organizací, 
z řad podnikatelů a zástupce všech 
politických subjektů, které zasedají 
v městském zastupitelstvu.

Akční skupiny zaměřily pozornost 
na podnikání, zaměstnanost a in-
frastrukturu, na kulturu, vzdělávání 
a sociální rozvoj, na volný čas, sport 
a cestovní ruch, na bezpečnost, bydlení 
a životní prostředí. Zároveň stanovily 
směr vývoje vybraných oblastí podle 
kritérií, která navrhla agentura. 

Počátkem srpna se sejde hlavní 
koordinační skupina, která všechny 
náměty zpracuje. 

Tím pro občany Jirkova akce ne-
končí. Dostanou třetí možnost se do 
tvorby plánu rozvoje města zapojit. 
„V září uspořádáme sezení u kulatého 
stolu,“ uvedl starosta. „S občany bude-
me diskutovat o konečných úpravách 
znění strategického plánu.“

Jak starosta dodal, zohledněny 
budou i příspěvky na webových strán-
kách města v diskuzním fóru, které po 
zářijové debatě s občany skončí. Bude-
-li cítit potřebu, mělo by je obnovit až 
nové zastupitelstvo města.

Služební pes MěP
zatím v nedohlednu

Technické, organizační a finanční 
podmínky přinutily ředitele Městské 
policie v Jirkově Jaroslava Kučeru, aby 
prozatím odstoupil od úmyslu pořídit 
pro strážníky služebního psa.

Zpráva ředitele MěP, projednávaná 
na červnovém jednání zastupitelstva, 
uvádí, že rozšíření služebny by bylo 
dosti nákladné. MěP by musela rozšířit 
potřebné zázemí a především přijmout 
specialisty – psovody. Výběr z vlastních 
řad by počet strážníků na úkor města 
snížil, protože psovodi by se své odbor-
nosti museli věnovat neustále.

„Získáme-li patřičné prostory 
a nové psovody, můžeme o tom znovu 
uvažovat,“ povzdechl si Kučera. „Zku-
síme to zahrnout do rozpočtu již pro 
příští rok.“

S návrhem na nákup cvičených psů 
přišel na dubnovém zastupitelstvu 
MUDr. František Černaj a podpořili 
ho i další. Diskuze o práci strážníků 
MěP se tehdy přesunula do roviny 
jejich ohrožení při zákrocích, neboť 
agresivita některých občanů stoupá.

Podle posledních informací se za-
stupitelé, kteří myšlenku pořízení slu-
žebního psa pro strážníky prosazovali, 
nevzdávají. Získají-li po podzimních 
volbách mandát zasedat v zastupitel-
stvu, otázku rozšíření strážníků MěP 
o psovody opět otevřou.

Prázdninový program
s městskou knihovnou

Jako jiné organizace i městská 
knihovna připravila prázdninový 
program pro děti a mládež. „V druhé 
červencové úterý jsme začali návštěvou 
ve zbrojnici jirkovských hasičů, exkur-
zi jsme dokončili v jízdárně zámku, 
kde je vystavena historická hasičská 
technika,“ řekly k počátku prázdnin 
knihovnice.

Ve čtvrtek 20. července od 14.00 
do 16.00 hodin proběhne v knihovně 
turnaj v pexesu, o týden později ve 
stejnou dobu připraví knihovnice 
výtvarnou dílnu, ve které si děti mo-
hou vyrobit cokoli ze samotvrdnoucí 
hmoty.

V úterý 1. srpna se v doprovodu 
knihovnic může mládež vydat na 
zámek Jezeří, ve čtvrtek 10. srpna se 
děti utkají ve hře Člověče, nezlob se. 
Druhá prázdninová dílna, tentokrát 
tvorba předmětů z kolíčků, je plánová-
na na 17. srpen. Rozloučení s prázd-
ninami proběhne u táboráku nedaleko 
Jindřišské v úterý 29. srpna.

Podrobné informace podají knihov-
nice osobně, na tel. čísle 474 654 007 
nebo prostřednictvím e-mailové adresy 
knihovna@jirkov.cz.

Průmyslové zóny
jsou na dobré cestě

Město odkoupí od Mostecké uhelné 
společnosti pozemky a nemovitosti 
u Vrskmaně za symbolickou korunu. 
Na svém červnovém jednání o tom 
rozhodli zastupitelé.

Zájmem města je vybudovat prů-
myslovou zónu pod Kyjickou nádrží. 
Úsilí je o to intenzivnější, protože je 
od začátku znám zájemce, který se 
chce v zóně zabydlet. Anglická firma 
Waystone zamýšlí v zóně postavit mon-
tážní haly a satelitní městečko. 

„Firma připravuje návrh zastavova-
cí studie v několika variantách řešení,“ 
přiblížil člen komise rozvoje města  Mi-
roslav Mikulášek, za město pověřený 
o těchto záležitostech jednat, v jakém 
stádiu je podoba budoucí průmyslové 
zóny. „Pochopitelně se se studií se-
známí vedení města. Ovšem neumím 
odhadnout kdy. Každopádně bude 
mít město právo jednotlivé varianty 
posuzovat.“  

Některé plochy plánované zóny 
a městečka jsou však zapsány do ze-
mědělského půdního fondu. Za jejich 
vynětí by město muselo zaplatit. Záleží 
i na tom, jakou formu vynětí z fondu 
město zvolí. Dočasné vynětí je levněj-
ší, ale město upřednostňuje opačný, 
dražší způsob.

Jak Mikulášek dodal, zároveň svitla 
naděje o podnikání v průmyslové zóně 
Jirkov-střed. „Firma EBJ již zpracová-
vá projekt, s rozjezdem této zóny to 
proto vypadá slibně.“

Ředitelé příspěvkových organizací 
mají zablokované peníze, které ušetřili 
při hospodaření v minulém roce. Na 
jejich rozdělení organizace předložily 
zastupitelům návrh. Větší díl převedly 
do rezervního fondu a menší do fondu 
odměn. To se však nelíbilo učiteli Mgr. 
Bedřichu Fryčovi (koal. KDU-ČSL a US-
-DEU), který razil názor, že by peníze 
měly být rozděleny spíše ve prospěch od-
měn. Na jeho stranu se přidali zástupci 
především opozičních stran (Jirkov 21. 
století, ČSSD, Sdružení nezávislých).

Vedení příspěvkových organizací 
však mělo v zastupitelstvu i své za-
stánce, kteří poukazovali na to, že 
ředitelé nejlépe vědí, kam ušetřené 
peníze investovat. 

„Doposud město do rozhodování 
ředitelů příspěvkových organizací ne-

Na ušetřené peníze zatím školy nedosáhnou
zasahovalo,“ komentoval debatu Ing. 
Filip Škapa (ODS). „Nebylo proč, 
z jejich strany k porušení rozpočtových 
pravidel nedocházelo.“

Předložený návrh zastupitelé rozdí-
lem jednoho hlasu neschválili. „Tím 
pádem nemají ředitelé škol právo 
s ušetřenými penězi disponovat,“ upo-
zornil starosta.

Důsledek hlasování si vzápětí 
uvědomili všichni zastupitelé napříč 
politickým spektrem. Jiří Sadílek 
(Jirkov 21. století) pouze prosadil, 
aby v usnesení bylo, že příspěvkové 
organizace předloží nový návrh do 
příštího jednání zastupitelů. V kulo-
árech však zaznělo, že ředitelé škol 
těžko naleznou důvod, proč by měli 
měnit své návrhy. 

Michal Bečvář 

Pomozte milionům dětí v rozvojových zemích!
Ve čtvrtek 7. září od 9.00 hodin mají poprvé možnost se sejít zájemci, kteří 

se chtějí zúčastnit projektu Českého výboru pro UNICEF Panenka. V rámci 
kampaně „Adoptuj panenku a zachráníš dítě“ vyzývají pracovnice Městské 
knihovny v Jirkově dobrovolníky, kteří se v každý 1. čtvrtek v měsíci sejdou 
a ušijí panenky.

Jak vidno, výzva je určená především ženám.
Ušité výrobky budou předány Českému výboru pro UNICEF, ten je za 

určitou částku nabídne dobrým lidem k adopci. Získané peníze za adopce 
panenek budou poskytnuty na podporu očkovacích programů, jejichž zásluhou 
se každoročně podaří zachránit před smrtelnými chorobami téměř 3 miliony 
dětí do věku 5 let.

Chcete-li pomoci, přijďte do oddělení dospělých v městské knihovně v are-
álu Horník. Přineste si jehlu, nitě, nůžky, případně nepotřebné odstřižky látek 
a zbytky vlny. Ostatní materiál je zajištěn.



V případě nouze, potřeby
nebo pokud se stanete svědky

trestné činnosti,

volejte linku 156,
Městskou policii v Jirkově.

(pouze z pevné linky)

Linka je zdarma.

Pět maloobjemových kontejnerů se 
k úžasu účastníků ekologické brigády 
podařilo naplnit různými odpadky, vy-
sbíranými v poměrně krátkém úseku 
lesního porostu. V sobotu 24. června 
se 38 dobrovolníků pustilo do úklidu 
lesíku ve vstupní části Telšského údolí 
v rámci mezinárodní kampaně Ukliď-
me svět. 

Na vážnici Podniku služeb Jirkov, 
s.r.o., v závěru akce zdokumentovali, 
že během dvou hodin z přibližně 900 
m dlouhého pásu lesního porostu 
mezi obchvatovou komunikací a silnicí 
v údolí aktivisté vysbírali 640 kg poho-
zeného odpadu - PET lahve i plastové 
střepy různého původu, plechové nebo 
skleněné spreje a plechovky od barev 

Za dvě hodiny aktivisté z lesa vynesli více než půl tuny odpadků

Výzvu k úklidu vyslyšela hlavně mládež
i nápojů, nepřeberné množství papíru 
a kartonu, zbytky kabelů, televizní ob-
razovky i automobilová skla a baterie 
a další druhy komunálního i nebezpeč-
ného odpadu. 

Akci uspořádalo Volnočasové cent-
rum (VC) pod záštitou města Jirkova 
a za podpory Českého svazu ochránců 
přírody (ČSOP), který mimo jiné do-
dal potřebné množství jutových pytlů. 
Kromě jednotlivých klubů VC se 
k akci připojili i chovanci Domova dětí 
ve Vysoké Peci, členové občanského 
sdružení Archa 777, dobrovolníci 
z řad Přátel Červeného hrádku a další 
občané. 

„Bylo by naivní si myslet, že ten 
úsek lesa je teď napořád čistý,“ vy-
jádřil se na závěr akce Mgr. Bedřich 
Fryč, který brigádu v Telšském údolí 
zorganizoval. „Protože tu však pra-
covala spousta školáků, dosáhli jsme 
především výchovného cíle. Věřím, že 
po té namáhavé práci děti v budoucnu 
jen tak něco do přírody nevyhodí.“

Ani po úmorné práci v parném po-
časí by se aktivisté jiné podobné akci 
nevyhýbali. „Už jsme se předběžně 
domluvili, že ve spolupráci s městem 
a ČSOP zorganizujeme další brigádu, 
pravděpodobně čištění Běly,“ řekl 
k tomu Jan Bach z útvaru životního 
prostředí (ŽP), pod jehož dohledem 
se červnový úklid lesíku uskutečnil.

V současné době aktivisté přesný 
termín další brigády nevědí, ale spolu 
s útvarem ŽP se připravují na jinou 
ekologickou akci. Měl by jí být Den 
bez aut, který se uskuteční na konci 
léta letošního roku.

Každý z účastníků brigády nasbíral 
dva až tři jutové pytle odpadků. Těch 
bylo možno nalézt nejvíce ve strouze 
přímo u silnice.

Při pravidelných výměnách budou vodoměry v městských bytech postupně vybavo-
vány identifikačním proužkem, který odhalí jakýkoliv zásah magnetem do funkce 
vodoměru. Podle Ing. Libora Zamazala se tímto doplňkem vodoměrů eliminuje 
jedna z možností nezákonného ovlivňování spotřeby vody ze strany nájemníků by-
tů. K tomuto opatření přistoupí IZ-Real s.r.o., správce bytových jednotek v majetku 
města, již od srpna letošního roku.

Aktivisté z občanského sdružení Archa 777 předvedli zájemcům, čím se zabývají. Sobotní 
odpoledne 11. června pojali jako Den otevřených dveří pro prezentaci svých tří klubů 
– Mateřského centra, Klubu dětí a Večerů pro ženy. Zábavné slunné odpoledne s klauny 
v zahradě Kludského vily přilákalo především děti a mládež, nechyběli však ani dospělí. 

Odstávka teplé vody
27. 7. – 16. 8 v části města nad při-
vaděčem – sídliště Vinařice II.

27. 7. – 11. 8. v ostatních částech 
města – Jirkov-střed, Nové Ervěnice 
a Vinařická I.

Budou retardéry
v Jiráskově ulici?

Radním se zamlouvá názor oby-
vatel v Jiráskově ulici na neúnosné 
nedodržování rychlosti na tamní 
komunikaci. 

Místní domkaři požadují na silnici 
mezi mostem přes převaděč a kři-
žovatkou s Červenohrádeckou ulicí 
instalovat retardéry.

Radnice sice podporuje omezení 
rychlosti na silnici, ta však není 
v majetku města. Petici obyvatel 
Jiráskovy ulice proto postoupí 
MěÚ v Chomutově, v jehož správě 
komunikace je. K požadavku Jir-
kovských se musí zároveň vyjádřit 
chomutovský dopravní inspektorát, 
který posoudí vhodnost montáže re-
tardérů v ulici z hlediska bezpečnosti 
silničního provozu.

Jirkovská radnice požadavek 
občanů na umístění retardérů na 
vozovkách neřeší poprvé. Známým 
příkladem úsilí o prosazení retardérů 
je aktivita obyvatel Jindřišské, kteří 
na jirkovské radnici získali podporu 
proti odmítavému stanovisku obyva-
tel Boleboře. Těm prý zpomalovače 
rychlosti znepříjemňovaly provoz 
osobních, ale i nákladních vozidel.

Nová parkovací místa mohou ně-
které jirkovské řidiče uspokojit již od 
podzimu. Od září do listopadu se na 
dvou místech ve městě poněkud zvýší 
počet možností k zaparkování. V Je-
zerské ulici vybuduje Podnik služeb 
Jirkov s.r.o. šestnáct parkovacích míst 
včetně jednoho pro invalidy. „Dalších 
pětatřicet jich vznikne v ulici K. H. 
Máchy,“ doplnil místostarosta Stani-
slav Moutelík.

Radní uvažují také o volném prosto-
ru na bývalém krytu CO v Krátké ulici. 
„Tady je prostor pro třicet devět parko-
vacích míst, včetně dvou invalidních,“ 
dodal místostarosta.

Nedostatek parkovacích míst město 
sužuje již více než desetiletí. „Nedávno 
jsme si nechali zjistit, kolik automobilů 
je registrováno v Jirkově. Výsledek nás 
ohromil,“ vyjádřil se starosta Ing. Filip 
Škapa. „Ve městě je evidováno přibliž-
ně jedenáct tisíc vozidel.“

Možnost zaparkovat se mírně zlepší
Dodejme, že statisticky to znamená 

jeden automobil pro necelé dvě osoby.
Veřejných parkovacích míst je ve 

městě zhruba 3,5 tisíce, garáží přibliž-
ně tisíc. Celkově to nepokryje ani po-
lovinu potřeb vlastníků automobilů. Je 
proto běžným jevem, že řidiči parkují 
na komunikacích v zákazech zastavení 
nebo stání, či dokonce na chodnících 
a veřejné zeleni.

„Zpočátku za to byli řidiči striktně 
postihováni, ale vzhledem ke špatné si-
tuaci z hlediska parkování jsou dnes 
strážníci tolerantnější především v noč-
ních hodinách,“ připustil starosta. „Ale 
tak k tomu do nekonečna přistupovat 
nemůžeme. Je tu spousta řidičů, kteří 
vlastní více vozidel, s mnohými vůbec 
nejezdí a zabírají jimi místa ostatním. 
Na takové ohledy brát nemůžeme. Sa-
mozřejmě zároveň budeme hledat dal-
ší vhodná místa k budování parkovišť 
včetně finančního zajištění.“

• Dva hoši se sotva zletilým vůdcem 
přitáhli do sběrny železný stojan k su-
šení prádla. K jejich smůle se ve sběr-
ně druhotných surovin zrovna zastavil 
strážník MěP. Hoši se marně vytáčeli, 
že kovovou konstrukci, kterou vlastní 
město, pouze našli. Zletilý vůdce party 
bude muset uhradit pokutu za prokáza-
nou krádež a způsobenou škodu.

• Ke střetu vozidla hlídky MěP s au-
tomobilem bezohledného piráta silnic 
málem došlo na jedné z křižovatek. 
Zajištěný řidič přiznal, že nevlastní 
řidičské oprávnění ani doklady od vo-
zidla. Důvody svého počínání vzápětí 
vysvětloval Policii ČR.

• Oznamovatel krádeže bot z chod-
by před bytem zanedlouho žasl. Boty, 
které patřily návštěvníkům z ciziny, 
si přivlastnil muž, který byt opustil 
jen chvíli předtím. Okradení cizinci 
byli vzdálení příbuzní nájemníka, ale 
zároveň i samotného lapky. Strážníci 
navrhli uzavřít záležitost smírem.

• Pro výplatu sociálních dávek si 
přišel muž, po kterém bylo vyhlášeno 
pátrání Policií ČR. Bdělý strážník ho 
předvedl na služebnu MěP, kde si muže 
převzala Policie ČR. V dalším případě 
se celostátně hledaný pachatel trestné 
činnosti jen tak procházel ulicí. I on 
byl zadržen a předán Policii ČR.

• O dvě kurýrní tašky přišel vlastní 
neopatrností dealer jisté společnosti. 
Kabely nechal v zaparkovaném, i když 
zamčeném automobilu, v jedné z měst-
ských ulic. Případ převzala PČR.

• Strážníci kontrolovali, zda řidiči 
dodržují novelu zákona, která hovoří 
o povinnosti svítit i za dne. Během 
jedné hodiny zastavili více než 10 
vozidel, jejichž provozovatelé tuto 
legislativní změnu neakceptovali. Na 
nikoho z nich strážníci nebyli přísní, 
prozatím hříšníky pouze na porušení 
vyhlášky upozornili.

• Z muže, který se nesmlouvavě 
dobýval do bytu, za jehož dveřmi se 
třásla vyděšená žena, se vyklubal sou-
sed. V podnapilosti si spletl patro. 

• Sociální pracovnice přivolala 
pomoc strážníků do Kludského vily. 
Tři rozvášnění mladíci si zkoušeli na 
dveřích, na nábytku a zařízení vily 
chvaty bojového umění. Strážníci ško-
du řádně zdokumentovali, usvědčené 
mladíky čeká ještě řada vysvětlování. 
Úhrada škody bude totiž vyžadována 
na starším z nich a s ohledem na věk 
i na zákonných zástupcích ostatních 
aktérů.

• Neznámý útočník napadl ženu 
s kočárkem. Případ se stal ještě za 
světla. Policie ČR po neznámem pa-
chateli vyhlásila pátrání. Ke zranění 
ani okradení ženy nedošlo. K řešení 
případu možná přispěje záznam z ka-
mery monitorovacího systému.

Poděkování DD Vysoká Pec
Děti z Dětského domova ve Vysoké 

Peci děkují agentuře Jaroslava Stejné-
ho, která jim v sobotu 17. června pro-
střednictvím MěÚ v Jirkově umožnila 
volný vstup na Noční zámek, na akci, 
která se konala na Červeném hrádku.

Libuše Houdová, ředitelka DD

Na sídlišti vznikne
zbrusu nové hřiště 

První z dětských hřišť podle norem 
vznikne v Krušnohorské ulici. Před 
panelovými domy budou pružinové 
houpačky, velká věž s laminátovou sklu-
zavkou, trojhrazda a kolová houpačka 
a další herní prvky. Ty všechny se budou 
skládat ze dřeva, kovu a plastu. S výstav-
bou se začne koncem srpna po vyřízení 
stavební povolení. Do stavby hřiště 
město vloží čtvrt milionu korun. 

„Pokud seženeme další peníze, mohli 
bychom se ještě letos budovat další dět-
ské hřiště,“ dodal starosta Ing. Škapa.

Město hodlá oslovit i místní firmy 
o příspěvek na budování hřišť, která 
v Jirkově citelně chybějí. Ta původní 
muselo město zlikvidovat, protože 
nevyhovovala normám EU.

MěÚSS pomůže
schválená dotace 

Oprava havarijního stavu rozvodů 
vody, osazení termoventilů a rozsáhlá 
výměna oken čeká komplex budov 
Městského ústavu sociálních služeb 
U Dubu. Město získalo dotaci od mi-
nisterstva práce a sociálních věcí ve 
výši tři miliony korun. Ze svých pro-
středků Jirkov na investiční akci uvolní 
čtvrtinu nákladů, čili rovný milion. 

Zastupitelé už dříve schválili částku 
ve výši 600 tisíc korun na odstraně-
ní havarijního stavu rozvodů vody 
a osazení termoventilů. Na červno-
vém zasedání vedení města částku 
navýšilo o dalších 400 tisíc tak, aby 
byly splněny podmínky pro čerpání 
státní dotace. O navýšení rozpočtu 
se však nejedná. Zastupitelé pouze 
v rámci rozpočtu odboru majetku města 
a útvaru investic schválili převod peněz 
z investičních položek, na které nebyly 
městu přiznány dotace. Schválené pro-
středky by jinak zůstaly nevyužity.

Ve středu 20. června si oddechli 
zahrádkáři z kolonie Úsvit pod Červe-
ným Hrádkem. Právě jim zastupitelé 
schválili prodej pozemků, na nichž 
zahrádkáři po léta budovali své rekre-
ační zázemí.

Časový program zasedání zastupi-
telů byl upraven tak, aby pracovně 
zaneprázdnění zahrádkáři mohli hájit 
své zájmy osobně. Proto se v určenou 
odpolední dobu do jednacího sálu 
v kulturním domě dostavilo přibližně 
padesát lidí.

O vzrušenou atmosféru v debatě 
se nepostarali jen zahrádkáři a jejich 
mluvčí, ale i samotní zastupitelé, kteří 
stále zvažovali i jiné varianty řešení.

„Jsem pro zachování současného 
stavu, čili pronájmu pozemků. O jeho 
době trvání můžeme i nadále jednat. 
Dnes přece nemůžeme odhadnout, 
jak na tyto pozemky bude město hle-
dět za dvacet či třicet let,“ vystoupil 
MUDr. Jan Vaclík (ODS). „Můžeme 
jen odhadovat, jakým směrem se bude 
město dále vyvíjet.“ Odpovědí na léka-
řovo vyjádření byl nesouhlasný hukot 
i nevybíravá slova zahrádkářů.

Na stranu zahrádkářů se postavili pře-
devším zástupci KSČM. „Měli bychom 
brát v potaz, že zahrádkáři jsou lidé, 
kteří si nemohou pořídit jiné pozemky, 
na nichž by si znovu budovali zázemí 
k odpočinku a relaxaci,“ apelovala na ko-
legy z vedení města Danuše Kolářová.

Josef Urban ze zahrádkářského 
svazu připomněl slib města. „Od něj 
jsme před deseti lety dostali nabídku na 
odkoupení pozemků včetně konkrétní 
ceny. Sliby se mají plnit, všechnu naši 
aktivitu jsme podřídili právě tomu.“

K řečnickému pultu se před hlasová-
ním vrátil MUDr. Vaclík. „V zastupitel-
stvu nejsem tak dlouho, abych o tomto 
závazku města věděl. V tomto případě 
prodej podpořím.“

Tentokrát lékař sklidil potlesk.
Zahrádkářský svaz či jednotliví za-

hrádkáři si pozemky mohou od města 
koupit. Pozemek pod chatkou pořídí za 
105 korun za metr čtvereční a ostatní 
půdu za 10 korun za metr. 

Podrobněji se k celé záležitosti vrátí-
me v příštím čísle Jirkovských novin.

Michal Bečvář

Pozemky v kolonii Úsvit zahrádkáři odkoupí



• Úvěr na počkání. Vyřízení zdarma. 
Bez návštěvy banky. I pro důchodce. 
Tel.: 736 721 114.

Jedno z dalších mezinárodních klání v bojových sériích na konzolích playstationu se 
odehrálo v prvním červencovém víkendu. Prostory pro třídenní soutěž GeorgeTown 
2006 poskytla restaurace Flamengo, na zdárném průběhu marathonu her měla 
podíl řada sponzorů. Mezi 45 účastníky si se všemi bojovými sériemi Tekkend 4 
a 5 a SoulCalibur nejlépe poradili borci z Polska.            (foto: archiv organizátorů)

V pátek 16. a v sobotu 17. června ve večerních hodinách se popáté na zámku Čer-
vený hrádek konal rej pohádkových a mýtických postav. Dvoudenní Noční zámek 
proběhl v režii agentury Jaroslava Stejného, který v červnu roku 2002 ještě jako 
kastelán zámku akci pod garancí města naplánoval a uspořádal poprvé. Scénická 
představení Nočního zámku nevrcholila v Rytířském sálu, akci byl vyhrazen park 
a nádvoří. Přes páteční nepřízeň počasí a sobotní zápasy Mistrovství světa ve 
fotbalu přilákala kulturní událost téměř 2 500 lidí. Na snímku aktéři pořádající 
agentury.                           (foto: archiv organizátorů)

Deváté setkání vícerčat z celé republi-
ky se od pátku 16. do neděle 18. června 
konalo opět na koupališti na Červeném 
Hrádku. Oproti minulosti, kdy stabilně 
přijížděla téměř stovka párů lidí stejných 
tváří, ale i trojčata, tentokrát na setkání 
dorazilo pouze 30 dvojčat a jedna troj-
čata. Organizátoři i skalní účastníci se 
shodli, že největším konkurentem bylo 
fotbalové Mistrovství světa, zvláště muži 
totiž tentokrát zůstali doma. Navíc 
v Praze a ve Zlíně v tu dobu probíhala 
také sobotní setkání dvojčat. Tyto i když 
jednodenní srazy našly vzor právě v jir-
kovském setkání vícerčat.

„Atmosféru celorepublikového setká-
ní v Jirkově to však nahradit nemůže,“ 
nechala se slyšet Věra Dobrovolná 
z Ostravy. „Celý rok se těšíme právě 
sem, se sestrou jsme nevynechaly jedi-
ný sraz. Jenom nás mrzí letošní malá 
účast, která podle organizátorů může 
realizaci dalších setkání ohrozit.“

Z různých důvodů se lidí stejných tváří letos sešlo méně

Na sraz dvojčat přijeli stálí účastníci
U vzniku tradice stál v nápadech 

neúnavný Zdeněk Glückselig, který 
s klubem Dolní sněmovna začal se-
tkání pořádat. Prvního setkání se nad 
očekávání klubu zúčastnilo přes 1 200 
lidí. Postupem času se zájem dvojčat 
o akci ustálil na menším počtu. Na 
třídenním srazu vícerčat v Jirkově se 
v posledních šesti letech setkávalo 85 
– 95 párů dvojčat a několikerá trojčata, 
dohromady včetně rodinných příslušní-
ků přibližně 300 lidí. Ty zpravidla při-
lákala možnost se opět setkat, nabíze-
ný program byl pro ně pouze okrajový. 
Avšak s nadšením se vícerčata přidala 
k hasičským oslavám v roce 2004 nebo 
o rok později do slavnostního průvodu 
při zahájení městských oslav.

Letos kromě zábavy na samotném 
koupališti mohla vícerčata zhlédnout 
scénická představení Nočního zámku 
a díky slunečnému počasí našla osvě-
žení v bazénech koupaliště.

Tradiční společenskou událost si nenechal ujít starosta města Ing. Filip Škapa, 
který na snímku uprostřed drží kolem ramen Věru z Ostravy a Zdenu z Plzně. 
Redakce přiznává, že netuší, která je která, což platí i o ostatních ženách na 
fotografii, jejichž jména jsou redaktorovi známa.

V pátek 23. června ožil zámek Červený hrádek divadlem. Tradiční akce se poprvé 
konala v režii příspěvkové organizace KVIZ za přispění akciové společnosti MUS. 
V divadelní scénu se nejprve od 9.00 hodin proměnil zámecký park (na snímku). 
Duchcovský soubor Petrovští sehrál pro předškoláky pohádku O princezně Haničce. 
Na program od 19.00 hodin přilákal dospělé diváky na zámek Vlastimil Harapes, 
který spolu s duchcovskými herci a s baletkou Národního divadla Alicí Kovářovou 
nastudoval hudební komedii Tanec pro Casanovu. Příspěvková organizace pro zá-
jemce zařídila i dopravu na zámek. Z Nových Ervěnic od kulturního domu vyjel 
v šest večer autobus, který diváky na představení odvezl.                    (foto: KVIZ)

Do rekordu chybělo 
padesát návštěvníků

Prostřednictvím emailové i osobní 
výzvy žádal provozovatel kina občany 
Jirkova, aby koncem června chodili více 
do kina. Ing. Kubelka dokonce lákal 
diváky na slevu za vstupné při návštěvě 
posledních dvou červnových představe-
ní. Návštěvnost v průběhu měsíce byla 
totiž tak vysoká, že mohl po deseti letech 
padnout rekord v návštěvnosti.

„V červnu letošního roku bez po-
sledních dvou promítání navštívilo 
kino 3804 diváků. Rekord ze stejného 
měsíce roku 1997 byl 3883 lidí. Stači-
lo by 80 diváků k překonání rekordu 
měsíční návštěvnosti měřené od roku 
1994,“ vyzýval tehdy Miloš Kubelka.

Přes apel však v poslední červnový 
čtvrtek a pátek do kina přišla jen 
hrstka lidí, do rekordní návštěvnosti 
dekády jich chybělo rovných padesát.

I tak je Kubelka spokojený. V Jir-
kově již několikátý rok návštěvnost 
stoupá na rozdíl od okolních kin. 
Příčinou tohoto úspěchu je patrně 
cena za představení, která je zdaleka 
nejnižší v regionu. Jaký vliv má na 
návštěvnost jirkovského kina výběr 
filmů, je diskutabilní. Jak je známo, 
Miloš Kubelka odmítá některé žánry 
promítat. Naposledy proslul svým ne-
smiřitelným postojem k „trháku“ Šifra 
mistra Leonarda, který proto v Jirkově 
uveden nebyl.

Knihovna připravuje
vlastní webové stránky

Klienti městské knihovny si od 
září budou moci vybírat knihy i přes 
internet. Jirkovská knihovna v tu dobu 
uvede do provozu vlastní internetové 
stránky.

V současné době nacházeli lidé na 
webových stránkách města pouze od-
kaz na služby knihovny. Od září mo-
hou nabídku knižního fondu zjišťovat 
prostřednictvím on-line katalogu.

„Tato jinak ve světě již běžná služba 
tu zatím chyběla. I sousední Chomutov 
ji už několik let nabízí. Pro čtenáře je 
přístup do on-line katalogu nesporně 
výhodný. Pokud jimi požadovaná 
publikace zrovna není k vypůjčení, 
nemusejí vážit cestu do knihovny zby-
tečně. Knihu si pouze stačí zamluvit,“ 
vysvětlují výhody knihovnice.

Vlastní internetové stránky mají 
i jiné přednosti, například možnost 
včasné a pravidelné aktualizace. 
Kromě základních informací o ote-
vírací době, kontaktech a novinkách 
se zájemci s předstihem dozvědí 
i o akcích, které knihovna pro děti 
i dospělé pořádá.

Webové stránky jirkovské knihovny 
již v současné době mají ucelený gra-
fický návrh. Od září bude možno se 
o programu, náplni a poslání knihov-
ny informovat na internetové adrese: 
www.knihovna-jirkov.cz.

Kamenná podezdívka odkrytá několik metrů od středověké odpadní jímky své 
tajemství patrně vydá až po pečlivém hodnocení průzkumu. Veřejnost ji bohužel 
již neuvidí, po ukončení činnosti archeologů koncem června ji lžíce bagru nená-
vratně zničila.

Pokračování ze str. 1
Pracovní hypotéza přesto existuje. 

Mohlo by se jednat o jakési předlokač-
ní osídlení Jirkova. Způsob vyzdívky 
kamenné, čili významnější, avšak nezná-
mé stavby, tak vzbuzuje romantickou 
představu, že vznik Jirkova lze časově 
posunout před rok 1300. Hodnověrná 
informace o založení města totiž nebyla 
nikdy doložena, ale stavba původního 
gotického kostelíka na místě dnešního 
kostela sv. Jiljí je kladena právě do ob-
dobí kolem roku 1300.

Činností archeologů v Jirkově se již 
zabývala redakce Deníku Chomutov-
ska. Rozhovor zveřejněný 16. června 
cituje Mgr. Káčerika, který se domnívá, 
že v souvislosti s předlokačním osídle-
ním města a nálezy v jímce „…mohla 
by to být část, která je v pramenech 
uváděna jako Horní Cech.“

Toto tvrzení uveďme na pravou 
míru. I když se části zdiva skutečně 
našly v části města ještě poměrně ne-
dávno takto nazývané, je dobré vědět, 
že se tak nemohla jmenovat v době 
předlokační. Rozšíření města o dvě 
čtvrti Horní a Dolní Cech došlo v po-
lovině 16. století, v době, kdy panství 
a Jirkov koupil Kryštof z Karlovic. To 

už mělo městečko za sebou téměř 250 
let doložitelné existence. Pokud jde 
o pojmenování, jedná se o názvy počeš-
těné. V původním významu v němčině 
znamenalo Horní a Dolní Důl (Obere 
a Untere Zeche) a v těchto částech 
města se skutečně dolovalo. Hornic-
ká činnost v Jirkově je doložena od 
objevu ložisek kamencové břidlice 
a založení dolu v roce 1556, nazývané-
ho Svatý Kryštof. 

Všem nálezům přikládá Aleš Káčerik 
velký význam. „Tady žádné archeologic-
ké výzkumy nebyly nikdy prováděny, ani 
se zde nikdy nic nenašlo. Máme unikátní 
možnost se dozvědět o životě obyvatel 
Jirkova v době vrcholného středověku.“

Nalezené předměty v jihovýchodní 
části někdejšího areálu pivovaru čeká 
kromě pečlivé evidence odborná očista 
a analýza v keramické laboratoři. Ve-
doucí výzkumu všechny nálezy zpracuje 
do souhrnné závěrečné zprávy, kterou 
na podzim obdrží investor stavby Tesca. 
Jak Mgr. Káčerik potvrdil, na požádání 
bude kopie zprávy uložena i na měst-
ském úřadě. Nálezy budou k nahlédnutí 
v depozitáři Oblastního muzea v Cho-
mutově, kam budou převezeny. 

Michal Bečvář

Poklad se nenašel, cenné úlomky...

Zámek Červený hrádek

• Sobota 12. srpna – Zámecký klíč, 
hudební odpoledne s koncertem 
pod širým nebem.

• Do 30. září - stálé výstavy letecké 
archeologie z druhé světové války, 
kinetické dřevořezby a hodiny Jiřího 
Špinky, loutky Matěje Kopeckého.

• Každou neděli až do 30. července 
– Oživlé obrazy, prohlídky zámku 
s hrabětem a hraběnkou se scénka-
mi ze života zámku.

• Do 30. září – Výstava děl z výtvar-
ného červencového sympozia na 
zámku.

Jízdárna Červeného hrádku
• Do 30. září – stálá výstava historické 

hasičské techniky.
Galerie Jirkov
• Do 31. srpna – výstava fotografií 

Dalibora Macha.
Kamencové jezero
• Sobota 5. srpna od 14.00 hodin 

– Kamenčák 2006, koncert. Vystou-
pí: Buty, Vlasta Rédl se skupinou, 
František Nedvěd a Druhé podání, 
Pavlína Jíšová a přátelé, Benedikta, 
Petr Kalandra revival band, Album, 
Sylvie Krobová, Chadima a další.
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LETNÍ KINO NA ZÁMKU ČERVENÝ HRÁDEK

Vyplňte hůlkovým písmem

Cena za řádkovou inzerci:

pro soukromou osobu 5,– Kč/řádek

pro podnikatele 20,– Kč/řádek

za rámeček 50% z ceny

Plošná inzerce 10,– Kč/cm2

Vyplněné kupóny příjímá:

Informační  centrum 
města Jirkova 

v Kosteln í  u l ic i

v  ponděl í  a  ve středu

od 8.00 do 11 .00 
a od 1 3 .00 do 17.00 hodin

Třináctý ročník vzájemného zápo-
lení se ve středu 5. a ve čtvrtek 6. 
července opět odehrál na kurtech VK 
Ervěnice a TK Jirkov, v kuželně Golf 
clubu na Kamencovém jezeře a na 
hřišti FK Slovan Jirkov. Jak se dalo 
očekávat, všichni zúčastnění – volej-
balisté, tenisté, kuželkáři a fotbalisté 
– na domácích hřištích ve svých disci-
plínách zvítězili. O konečném pořadí 
rozhodovaly získané body. 

Dvoudenní marathon začal volej-
balem, ve kterém sice domácí neměli 
konkurenci, i tak je ale potrápili fot-
balisté. Těm se dařilo v druhém kole 
na tenisových dvorcích, kde nasbírali 
cenné body za druhou příčku a mohli 
se těšit na boj s volejbalisty o celkové 
prvenství. 

Volejbalistům však přálo štěstí dru-
hý den v kuželně na Kamencovém 
jezeře, kde si pojistili náskok před 

Jirkovský čtyřboj bez vítězů a poražených
fotbalisty pro rozhodující čtvrtou 
disciplínu.

Utkání na hřišti Slovanu fotbalisté 
vyhráli, volejbalisté skončili druzí 
a vývoj celého klání jim už vrásky na 
čele nepřidělal. Na trávě se dařilo i ku-
želkářům, kteří se na poslední chvíli 
srovnali s tenisty.

Absolutního vítěze ani jednoznač-
ně poraženého tak tradiční soutěž 
místních sportovců Jirkovský čtyřboj 
neměla. O prvenství se nakonec po-
dělili ervěničtí volejbalisté a fotbalisté 
Slovan Jirkov, se stejným bodovým 
ziskem stanuli na třetí a čtvrté příčce 
tenisté a kuželkáři. Slavnostní závěr 
klání se odehrál v restauraci Sporťák 
u stadionu Slovanu Jirkov.

Čtyřboj kromě sponzorů opět 
podpořilo město Jirkov, zahajovacího 
ceremoniálu se zhostil místostarosta 
Stanislav Moutelík. 

V zahajovací disciplíně, ve volejbalovém klání, se právě utkávají týmy fotbalistů 
Slovanu a kuželkářů (vpravo). 

Na červnovém Mistrovství ČR 
v rybolovné technice juniorů a žáků 
v Kostomlatech zazářila jirkovská 
mládež. Ta reprezentovala Severočes-
ký kraj, který se umístil na 1. místě. 
Především excelovali Martin Bundzík, 
který pro Jirkov získal třetí titul mis-
tra republiky v disciplíně muška skich, 
a Marek Šulc, který si odvezl bronz za 
disc. muška dálka. 

Jirkovští však ještě získali tři titu-
ly vicemistra (Šulc – muška skich, 
Bundzík – zátěž dálka a celkově 
v pětiboji).

Obdobně si jirkovská rybářská mlá-
dež vedla v Poděbradech v národním 
kole Zlaté udice 2006, podporované 
ministerstvem školství. 

Do vrcholné soutěže se z územního 
kola žáci a junioři probojovali díky 
svým znalostem lovu ryb udicí a ry-
bolovnou technikou. V národním kole 
obsadili cenné příčky. Opět potřetí za 
sebou tak Severočeši díky Jirkovským 
obhájili prvenství. 

Celkově v jednotlivcích obsadil 
1. místo Martin Bundzík, 3. příčku 
Andrej Kapitula, pátý skončil Marek 
Šulc.

„Jsme hrdí, že naši kluci prokazují 
čest domovské organizaci a hlavně 
městu Jirkovu,“ vyjádřili se trenéři 
a vedoucí MO ČRS Jirkov, manželé 
Bundzíkovi. „Navíc bez podpory měs-
ta bychom takových úspěchů dokázali 
jen stěží.“

Rybářská mládež
vybojovala zlatoPátek 18. srpna od 21.30 hodin. hodin.

TMAVOMODRÝ SVĚT
ČR, 115 min., od 12 let, příběh českých 
letců v RAF. 

Sobota 19. srpna od 21.30 hodin. 
SLEČNA DRSŇÁK
USA, 110 min., od 12 let, akční komedie. 
Vstupné 29 korun.

Neděle 20. srpna od 21.30 hodin. 
JAK SVĚT PŘICHÁZÍ O BÁSNÍKY
ČR, 87 min., od 12 let, komedie. Vstupné 
29 korun. 

Pondělí 21. srpna od 21.30 hodin. 
DANNYHO PARŤÁCI
USA, 117 min., od 12 let, akční komedie. 
Vstupné 29 korun.

Úterý 22. srpna od 21.30 hodin. 
JÁCHYME, HOĎ HO DO STOJE
ČR, 93 min., přístupný, komedie. Vstupné 
29 korun.

Středa 23. srpna od 21.30 hodin. 
MR. & MRS. SMITH
USA, 120 min., od 12 let, akční komedie. 
Vstupné 29 korun.

Čtvrtek 24. srpna od 21.30 hodin. 
ČTYŘI VRAŽDY STAČÍ, 
DRAHOUŠKU
ČR, 102 min., přístupný, komedie. Vstupné 
29 korun.

Pátek 25. srpna od 21.30 hodin. 
SNOWBOARĎÁCI
ČR, 95 min., komedie. Vstupné 29 korun.

Sobota 26. srpna 21.30 hodin. 
OSOBNÍ STRÁŽCE
USA, 122 min., od 12 let, akční hudební. 
Vstupné 29 korun. 

Neděle 27. srpna od 21.30 hodin. 
TROJA
USA, 160 min., od 12 let, historický. Vstup-
né 29 korun.

Pondělí 28. srpna od 21.30 hodin. 
SLUNCE, SENO, JAHODY
ČR, 83 min., od 12 let, komedie. Vstupné 
29 korun.

Úterý 29. srpna od 21.30 hodin.
KOLJA
ČR, 105 min., přístupný, příběh. Vstupné 
29 korun.

Středa 30. srpna od 21.30 hodin.
COŽ TAKHLE DÁT SI ŠPENÁT
ČR, 90 min., přístupný, komedie. Vstupné 
29 korun.

Čtvrtek 31. srpna 21.30 hodin. 
REBELOVÉ
ČR, 110 min., přístupný, hudební. Vstupné 
29 korun.

Náhradní program zajištěn!

Druhý ročník akce „Sportuj s ná-
mi – Prázdniny s fotbalem“ pro děti 
a mládež opět připravil fotbalový klub 
1. SK Jirkov ve spolupráci s agenturou 
Eurostar soccer school. První z aktivit 
se odehrála v pondělí 10. července.

„Projekt je určen pro děti z Jirkova 
i okolí, které zůstávají v letních měsí-
cích ve městě,“ vysvětlil poslání akce 
Jindřich Ransdorf, předseda fotbalo-
vého klubu. 

Organizátoři připravili pro děti bo-
hatý sportovní program, který se až do 
konce srpna odehrává denně od pon-
dělí do pátku mezi devátou hodinou 
ranní a čtvrtou odpolední.

„I když jsme fotbalisté, program 
zajišťujeme i pro děvčata. O všechny 

V Březenci jsou i letos Prázdniny s fotbalem
zájemce se postarají trenéři našeho 
klubu.“

Program se neodehrává jen na do-
mácím hřišti v Březenci, kde si mohou 
zájemci zahrát fotbal, volejbal, nohej-
bal, badminton, nebo si jen zaházet 
s létajícími talíři. Klub pořádá jednou 
týdně výlet do plaveckého bazénu s to-
boganem v Mostě nebo v Klášterci nad 
Ohří, v plánu je dokonce jednou za 14 
dní i jízda na koni. Organizátoři mají 
dokonce zajištěnu změnu programu 
v případě špatného počasí. 

Dítě nemusí docházet každý den, 
pokud se však dostaví, zaplatí 100 
korun. V ceně má zajištěný pitný re-
žim a oběd. 

Část poplatku slouží na zajištění 
akcí, například na dopravu dětí do 
plaveckého bazénu.

„Finančně nám pomáhají také spon-
zoři,“ dodal Ransdorf.

Co se týče zájmu mládeže, organi-
zátoři počítají s tím, že i letošní rok 
bude úspěšný. Vloni se na březenecké 
hřiště přišlo v době prázdnin pobavit 
361 dětí.

Jak ještě předseda klubu upozornil, 
je nutné se den předem hlásit, aby 
všichni zájemci měli zajištěnou stravu 
a pití. Děti nebo jejich rodiče se mohou 
informovat na tel. číslech 774 262 242, 
604 379 617 a 603 471 424.

Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ SE V SÁLE KINA JIRKOV 
V ČERVENCI A SRPNU NEPROMÍTÁ.

V sobotu 24. a v neděli 25. června 
se v Červenohrádecké ulici konaly dva 
závody na in-line lyžích. V nich bojova-
li i závodníci LK Slovan Jirkov, který 
byl spolupořadatelem závodů. 

V sobotu proběhla druhá část zá-
vodu International Inline Cup (IIC) - 
17. 6. v Itálii, 24. 6. v Čechách, 
25. 6., 9. 7. a 30. 7. v SRN. V neděli 
se konaly závody Czech Inline Alpine 
Cup (CILA), jejich 3. část se pořá-
dala v Jirkově (20. – 21. 5. Turnov, 
3. – 4. 6. Brno, 25. 6. Jirkov – Mistrov-
ství České republiky, 2. – 3. 9. Praha 
– Europacup, 9. – 10. 9. Kralupy nad 
Vltavou).

„Absolutní špičkou byli závodníci 
z Německa,“ potvrdil Ing. Tomáš Pro-
cházka z LK Slovan Jirkov.

Z českých závodnic si v závodu 
IIC vedla nejlépe S. Musilová (roč. 
1989) ze Ski Klub Ústí n/Orlicí, 
která obsadila 3 místo. Domácí 
Barbora Procházková (1991) skon-

Domácí klub byl spolupořadatelem mistrovství 
čila pátá. Z mužů se nejlépe vedl 
Petr Brandtner (1988 – 14. místo) 
z Písku. V závodu CILA potvrdila B. 
Procházková (na snímku) pátou pozi-
ci, nejlepší byly sestry Veronika (1987) 
a Hana (1992) Rážovy z Teplic. Petr 
Brandtner tentokrát ve slalomu získal 
stříbro.


